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28-04-2022

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0164/2122 SL Benfica 5 - CD Paço Arcos 4
Marco Paulo Gonçalves Afonso do Clube Desp. Paço de Arcos, foi punido(a) com oito dias de
suspensão de atividade contados a partir do dia imediatamente seguinte à presente notificação, nos
termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

0165/2122 AJ Viana/NeivaSports 9 - SC Marinhense 2
Nuno Gonçalo da Silva Domingues, treinador do Sporting Clube Marinhense, foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2 e
artigo 42º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0800/2122 HC Penafiel 5 - ACD Gulpilhares Hóquei 1944 4
Pedro Miguel Moreira Pinto do Associação Cultural e Desportiva de Gulpilhares - Hóquei 1944, foi
punido(a) com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o
artigo 36º 2, 2.2 e artigo 42º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0960/2122 FCO Hospital 5 - APAC Tojal 2
Diogo Rafael Silva Ribeiro, patinador do Associação de Patinagem Atlético Clube do Tojal, foi
punido(a) com um jogo oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º
2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Sub 15

1895/2122 APAC Tojal 5 - HC Sintra 3
Manuel Diogo Cargaleiro Calambra, patinador do Associação de Patinagem Atlético Clube do Tojal,
foi punido(a) com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o
artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

1895/2122 APAC Tojal 5 - HC Sintra 3
Afonso José Fonseca Nogueira, patinador do Hockey Club de Sintra, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2 e artigo 42º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
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Campeonato Nacional Sub 19

1722/2122 Famalicense AC 8 - OC Barcelos - HP SAD 5
Ricardo Jorge Alves Rodrigues Geitoeira do Óquei Clube de Barcelos - HP SAD, foi punido(a) com
um jogo oficial de suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2,
artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Sub 23

1425/2122 S Alenquer Benfica 5 - GCC “Os Corujas” 7
Samuel Almeida Nunes, patinador do Ginásio Clube Coruche "Os Corujas", foi punido(a) com um
jogo oficaila de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º
1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

1425/2122 S Alenquer Benfica 5 - GCC “Os Corujas” 7
João Francisco Lopes Correia, patinador do Sport Alenquer e Benfica, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2
e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.


